



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางโครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยเทแอสฟัลท์ติกคอนกรีต Overlay หมู่ ๑ บ้านนายช่วย ชุ่มเย็น – ถนนพหลโยธิน ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง งบประมาณตั้งไว้ ๑๕๒,๗๐๐.-บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นสองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) ราคากลาง ๑๔๕,๑๐๖.๗๘ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันหนึ่งร้อยหกบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์) ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายประยัด สุวรรณโน)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงผิวจราจรใต้การเทพื้นคอนกรีต (OVER LAY) หมู่ 1 บ้านนาบุญช่วย ชุมเย็น - ถนนพหลโยธิน

รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 80.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 320.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านนาบรม ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	รวม	Factor F	รวม	หมายเหตุ
1	งาน (OVER LAY)	106,367.68	1.3642	145,106.78	Factor F งานก่อสร้างทาง
					- เงินเบิกจ่ายล่วงหน้า 0 %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0 %
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		145,106.78	
		ราคากลางงานก่อสร้าง		145,106.78	
	คิดเป็นเงินงบประมาณค่าก่อสร้าง				
	ขนาดหรือเนื้อที่งาน	320.00 ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	453.46 บาท/ ตร.ม.			

ตามคำสั่งที่ อบต.บ้านร้อง ที่ 138 /2568 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2568

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ

(นายอภิสิทธิ์ หล้าณา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายจิรวิวัฒน์ แสนหลวง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายจิรวิวัฒน์ แสนหลวง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธาแบบ

สำเนาถูกต้อง



(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

รายการราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (OVER LAY) หมู่ 1 บ้านนาบุญชัย ชุมเย็น - ถนนพหลโยธิน
รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 80.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 320.00 ตารางเมตร
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านนาบุญ ตำบลบ้านร้อง อำเภอม่วงสามสิบ จังหวัดกำแพงเพชร

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาด่วน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานบูรณะผิวทาง (OVER LAY)								
	- งาน Tack Coat	ตร.ม.	320.00	15.59	4,989.74	1.3642	21.27	6,807.01	
	- งาน Asphalt Concrete	ตร.ม.	320.00	302.31	96,737.93	1.3642	412.41	131,969.89	
	- งานตีเส้นจราจรสีเทอรูโนฟลาสติก (สีขาว)	ตร.ม.	16.00	290.00	4,640.00	1.3642	395.62	6,329.89	
	- ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง จังหวัดกำแพง วันที่ 24 กันยายน 2568 ราคา 32.49 บาท / ลิตร								
	- ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดกำแพง/กรุงเทพฯ และบัญชีมาตรฐานสิ่งก่อสร้างสำนักงานประมาณ เดือน กันยายน 2568								
	- บัญชีค่าแรงงาน / ค่าเงินค่าจ้างสำหรับกรออกออกแบบราคากลางงานก่อสร้าง ตาม ว 135 ตร. 3 มีนาคม 2566								
	- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม 17 ตุลาคม 2565								
	- ราคากลางทางหลวงชนบท ราคามาตรฐาน งานเครื่องมือช่างไม้เหล็ก และเครื่องหนักทาง และช่างช่าง								
	- Factor F งานก่อสร้างทาง ใหม่ Factor F = 1.3642 คอกลงเงินกู้ 7 % ต่อปี								
	รวมยอดค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงิน				106,367.68			145,106.78	

ตามคำสั่งที่ อบต.บ้านร้อง ที่ 138/2568 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2568

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายอภิสหิทธิ์ หล้ามา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายอิทธิวัฒน์ ศักดิ์ดี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายอิทธิวัฒน์ แสนหลวง)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวพรพรรณดา พรหมไชย)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน